حضرت عبداللہ بن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
کیا تم جانتے ہو کہ مومن کون ہوتا ہے۔ صحابہؓ نے کہا اللہ اور اس کا
رسول ہی بہتر جانتے ہیں۔ حضورؐ نے فرمایا مومن وہ ہے جس سے دوسرے
مومن اپنی جانوں اور اموال کے لحاظ سے امن میں رہیں۔

(مسند احمد - حدیث نمبر 6721)

منگل یکم جنوری 2002ء، 16 شوال 1422 ہجری - یکم صبح 1381 شمس جلد 52-87 نمبر 1

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بیت الفتوح انگلستان

✽ خدا تعالیٰ کے فضل و کرم سے بیت الفتوح انگلستان کی تعمیر کا کام بڑی تیزی سے جاری ہے۔ سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کی آواز پر لبیک کہتے ہوئے جن جماعتوں نے یا احباب جماعت نے انفرادی طور پر وعدے کئے ہوئے ہیں ان کی خدمت میں درخواست ہے کہ اپنے وعدہ جات کی ادائیگی کر کے عند اللہ ماجور ہوں۔